05.902.038/0001-73, por seus representantes abaixo assinados, têm, entre si, justo e 
contratado o que se contém nas cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

NATUREZA, VALOR E FINALIDADE DO CONTRATO 

O BNDES concede ao CLIENTE, por este Contrato, colaboração 
financeira não reembolsável, no valor de até R$ 23.819.576,00 (vinte e três milhões, 
oitocentos e dezenove mil, quinhentos e setenta e seis reais), no âmbito do Fundo 
Amazônia, destinada à realização do projeto consistente no apoio, no âmbito da 
Chamada Pública de Projetos “Amazônia na Escola: Comida saudável e sustentável”, ao 
fortalecimento integrado da produção sustentável de alimentos pela agricultura familiar